
le
de

n 
- ú

no
r 2

01
7

le
de

n 
- ú

no
r 2

01
7

le
de

n 
- ú

no
r 2

01
7

le
de

n 
- ú

no
r 2

01
7

le
de

n 
- ú

no
r 2

01
7

le
de

n 
- ú

no
r 2

01
7

P R A Ž S K É  G A L E R I E P R A Ž S K É  G A L E R I E P R A Ž S K É  G A L E R I E P R A Ž S K É  G A L E R I E P R A Ž S K É  G A L E R I EP R A Ž S K É  G A L E R I E P R A Ž S K É  G A L E R I E P R A Ž S K É  G A L E R I E

AVANTGARDNÍ FOTOGRAF JAROMÍR FUNKE do 29. 1.
JAROSLAV KUČERA – TICHÉ DIALOGY 3. 2. – 2. 4. 

Leica Gallery Café 
ADRIANA CAHOVÁ – ŽENY NAHLAS do 17. 1.
LUKÁŠ MACH – JEDNA SVATBA, JEDEN POHŘEB 18. 1. – 21. 3. 

Galerie MeetFactory 
Praha 5, Ke Sklárně 15, tel. 251 551 796, www.meetfactory.cz 
Otevřeno denně 13.00–20.00 + dle večerního programu
TIME AFTER TIME do 8. 1. 
MARKUS HANAKAM & ROSWITHA SCHULER – PIVOT do 8. 1. 
SHELL GAME 19. 1. – 19. 2.

Galerie Michal‘s Collection
Praha 1, Husova 13, www.michalscollection.cz
Otevřeno po-pá 12.00–18.00
ALEXANDRA ATLASOVÁ – KATEŘINA TICHÁ, OBRAZY A OBJEKTY 13. 1. – 10. 2. 
JAN HARANT – OBRAZY polovina února – polovina března 

Galerie Millennium
Praha 1, Tržiště 5, tel. 257 534 584
www.gallerymillennium.cz, gallerymillennium@centrum.cz
Otevřeno denně kromě po 12.00–18.00
VÁNOČNÍ VÝSTAVA UMĚLCŮ Z OKRUHU GALERIE MILLENNIUM  do 5. 2.
ANTONÍN KYBAL – OBJEMY V PROSTORU – 60. LÉTA 5. 2. – 13. 3.  

Galerie Miro v kostele sv. Rocha
Praha 1, Strahovské nádvoří 1/132, tel. 233 354 066
www.galeriemiro.cz, info@galeriemiro.cz
Otevřeno denně 10.00–17.00
KRESBY – MYŠLENKY UMĚLCŮ II. do 31. 1. 

Muzeum Montanelli
Praha 1, Nerudova 13/250, tel. 
257 531 220, tel. 724 211 584,
www.museummontanelli.
com, info@museummontanelli.com
Otevřeno denně kromě po; út-pá 14.00–18.00, so-ne 13.00–18.00  
PAVEL ROUČKA – MEZI ASKEZÍ A EXTÁZÍ od 31. 1.

Národní Knihovna ČR, Klementinum
Praha 1, Klementinum 190, tel. 221 663 111, www.nkp.cz, www.
facebook.com/narodni.knihovna, V neděli 1. 1. bude Národní knihovna 
ČR uzavřena, otevřena bude pouze výstava Betlémy v Klementinu. 
Galerie Klementinum
BETLÉMY V KLEMENTINU (po-so 9.00–18.00) do 8. 1.
Výstavní chodba – přízemí (vchod A)
JOSEF STEPLING (1716–1778) – OSVÍCENÝ JEZUITA – Výstava je věnovaná 
životu a dílu našeho nejvýznamnějšího představitele matematiky, 
fyziky a astronomie 18. století. (po-so  9.00–19.00) do 14. 1. 
BULHARŠTÍ ČEŠI – Panelová výstava, pořádaná ve spolupráci 
s Velvyslanectvím Bulharské republiky a Bulharským kulturním institutem, 
rámcově dokumentuje osudy mnoha Čechů, kteří přijeli do právě 
osvobozeného Bulharska (1878) pomoci s jeho budováním a rozvojem. 
(po-so  9.00–19.00) 19. 1. – 25. 2.
Předsálí Všeobecné studovny 
BULHARSKÉ FONDY A BULHARISTICKÁ ČINNOST SLOVANSKÉ KNIHOVNY
vstupné 10 Kč (čtenáři NK ČR zdarma)
Výstava u příležitosti 100. výročí bulharistiky na Filozofické fakultě UK v Praze 
představuje rozsah a kvalitu bulharské sbírky Slovanské knihovny na příkladech 
nejstarších titulů knih, periodik a prací českých bulharistů, ale i českých překladů 
bulharské krásné literatury nového tisíciletí. (po-so 9.00–19.00) do 14. 1. 

Národní muzeum (nová budova)
Praha 1, Vinohradská 1, tel. 224 497 430, www.nm.cz, nm@nm.cz
Otevřeno denně 10.00–18.00 
JIŘÍ SOZANSKÝ. 1969 ROK ZLOMU – Výstava výtvarných 
děl, jejichž tématem je Jan Palach do 22. 1. 

VÝSTAVA NÁVRHŮ z architektonicko-umělecké Soutěže 
na podobu Památníku Jana Palacha do 22. 1.
RETRO – na výstavě mohou návštěvníci obdivovat hračky, techniku, 
vybavení domácnosti, ale především módu z dob minulých do 30. 4.

Nová galerie
Praha 2, Balbínova 26
info@novagalerie.cz, tel. 777 515 515, www.novagalerie.cz/contact
Otevřeno denně kromě po 11.00–19.00
ALFRÉD SYMŮNEK – PRÁCE – WORKS 2016 do 6. 1. 
KRAJINA 2017 25. 1. – 3. 3. 

Novoměstská radnice
Praha 1, Karlovo nám. 1/23, Vodičkova 1/3, tel.: 224 947 190, www.nrpraha.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
MICHAL TOMEK – malby a kresby 13. 1. – 12. 2.

Obecní dům
Praha 1, Nám. Republiky 5 
www.obecnidum.cz, info@obecnidum.cz 
Otevřeno denně 10.00–19.00 
JIŘÍ ANDERLE – PANOPTIKUM do 15. 1.

Strahovský Klášter
Praha 1, Strahovské nádvoří 1/132, tel. 233 107 730
http://www.strahovskyklaster.cz/strahovska-obrazarna; 
Otevřeno denně 9.30–11.30, 12.00–17.00
Přízemí konventní budovy – ambity
JOSEF SUDEK 1896-1976 - Výstavou fotografa Josefa Sudka chce České centrum 
fotografie důstojným způsobem připomenout 120. výročí narození a 40. výročí 
úmrtí jednoho z nejvýznamnějších českých a světových fotografů. do 15. 1.
Prostory Rajského dvora
PETR VÁŇA – SETKÁNÍ S ANDĚLEM – výstava soch do 31. 1.

Galerie Václava Špály
Praha 1, Národní 30, www.galerievaclavaspaly.cz, tel. 224 174 704 
Otevřeno denně 11.00–19.00 
MARTIN ŠÁROVEC – STRANGE GARDEN do 22. 1.
FRANTIŠEK MATOUŠEK – BLUE JEANS 27. 1. – 12. 3. 

Galerie Tančící dům – Galerie moderního a soudobého umění 
Praha 2, Jiráskovo náměstí 6, Otevřeno denně 9.00–20.00 
www.galerietancicidum.cz, rezervace@galerietancicidum.cz
JKOK - NEKONEČNO JANA KAPLICKÉHO do 12. 3.

Topičův salon 
Praha 1, Národní 9, 1. patro, tel. 721 462 414 
info@topicuvsalon.cz, www.topicuvsalon.cz
Otevřeno po, čt, pá 10.00–17.00, út, st 10.00–18.00 
MILOSLAV MOUCHA – OD KONCEPTU do 27. 1.
JAN HENDRYCH 7. 2. – 17. 3.
MONIKA IMMROVÁ 7. 2. – 10. 3. 

Galerie U Betlémské kaple
Praha 1 – Staré Město, Betlémské nám. 8, tel. 222 220 689
jbk@volny.cz, www.galerieubetlemskekaple.cz, www.facebook.com/galerieubk
Otevřeno denně 10.00–18.00
VÝBĚR do 15. 1.

Umělecko-průmyslové museum v Praze
Dům U Černé Matky Boží
Praha 1, Ovocný trh 19, Otevřeno denně kromě pondělí 10.00–18.00
LEKCE Z KARIKATURY – KUBISMUS do 12. 2.
ČESKÝ KUBISMUS – Expozice představuje český kubismus jako styl ideově 
propojující volné a užité umění i architekturu. do 31. 12. 2017

NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE
www.ngprague.cz; 
Všechny expozice jsou otevřeny denně kromě po  
10.00–18.00, Palác Kinských denně včetně pondělí 
Klášter sv. Anežky České
Praha 1, U Milosrdných 17
STŘEDOVĚKÉ UMĚNÍ V ČECHÁCH A STŘEDNÍ EVROPĚ. ČESKÉ GOTICKÉ, 
NĚMECKÉ A RAKOUSKÉ, STŘEDOVĚKÉ UMĚLECKÉ ŘEMESLO stálá expozice
OČÍM SKRYTÉ. Podkresba na deskových obrazech 14. – 16. 
století ze sbírek Národní galerie v Praze 23. 2. – 17. 9. 
SOCHAŘSKÁ ZAHRADA – Klášterní zahrady s prohlídkovým okruhem 
architekturou kláštera a sochařskými díly předních českých umělců (František 
Bílek, Michal Gabriel, František Skála, Čestmír Suška, Jaroslav Róna, Stanislav 
Kolíbal, Karel Malich, Stefan Milkov, Pavel Opočenský, Aleš Veselý).

Schwarzenberský palác – Sídlo Sbírky starého umění NG
Praha 1, Hradčanské náměstí 2
OD RUDOLFÍNSKÉHO UMĚNÍ AŽ PO BAROKO V ČECHÁCH stálá expozice
DOTEKY BAROKA – archeologická a hmatová výstava stálá expozice
CÍSAŘSKÁ ZBROJNICE stálá expozice
JAN KUPECKÝ A ČERNÉ UMĚNÍ do 12. 3.

Šternberský palác
Praha 1, Hradčanské náměstí 15, tel. 233 090 570
EVROPSKÉ UMĚNÍ OD ANTIKY DO ZÁVĚRU BAROKA stálá expozice
CRANACH ZE VŠECH STRAN do 22. 1. 
DÍLO SEZONY – ANDREA DEL SARTO – MADONA S DÍTĚTEM do 26. 3.
AFTER REMBRANDT do 30. 4.

Palác Kinských - Sbírka orientálního umění
Praha 1, Staroměstské náměstí 12, tel. 224 810 758
UMĚNÍ ASIE stálá expozice
CELNÍK ROUSSEAU – MALÍŘŮV ZTRACENÝ RÁJ do 15. 1.
OLIVIER ADAM – BUDDHOVY DCERY do 28. 2.
ZIMNÍ VARIACE do 5. 3.

Salmovský palác – Sídlo Sbírky umění 19. století
Praha 1, Hradčanské náměstí 2
UMĚNÍ 19. STOLETÍ OD KLASICISMU K ROMANTISMU stálá expozice
CHARTA STORY & CHARTA 77 ve fotografii 20. 1. 2017 – 6. 2. 2019

Veletržní palác
Praha 7, Dukelských hrdinů 47, tel. 224 301 111
UMĚNÍ 19., 20. A 21. STOLETÍ stálá expozice
TŘETÍ MYSL. JIŘÍ KOVANDA A (NE)MOŽNOST SPOLUPRÁCE do 15. 1.
AGAINST NATURE – Mladá česká umělecká scéna do 15. 1.
MOVING IMAGE DEPARTMENT – VI. KAPITOLA: VNITŘNÍ ŽIVOTY (ČASU) do 15. 1. 
INTRODUCING MEGAN CLARK – SOMATIC do 15. 1.
POETRY PASSAGE#4: I AM THE MOUTH do 15. 1.
JAN ZRZAVÝ – ILUSTRÁTOR A UCTÍVAČ KRÁSY do 5. 3.

GALERIE HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
www.en.ghmp.cz, www.ghmp.cz, pr@ghmp.cz 
Dům U Kamenného zvonu
Praha 1, Staroměstské nám. 13, tel. 224 828 245
Otevřeno út-ne 10.00–20.00
JAROSLAV HOREJC (1886–1983) – MISTR ČESKÉHO ART DECA – Výstava představí 
jednu z nejpozoruhodnějších osobností českého sochařství 20. století. Horejc 
vytvořil dílo, které má své nezaměnitelné místo na české výtvarné scéně, zůstalo 
však solitérním, uzavřeným vlastním názorem, bez následovníků. do 29. 1.
EDUARD STEINBERG – GHMP představí ve spolupráci s Museem 
ve Wiesbadenu malířskou a kreslířskou tvorbu původem ruského malíře 
Eduarda Steinberga (1937–2012), kreativního pokračovatele tradice ruského 
suprematismu v druhé polovině 20. století – umělce, který zůstal pro 
svůj původ v intelektuální disidentské rodině a abstraktní umělecký projev 
ve střední a východní Evropě prakticky neznámým. 24. 2. – 28. 5.

Městská knihovna, 2. patro
Praha 1, Mariánské nám. 1
Otevřeno út-st, pá-ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00, po zavřeno
„GALERIE“ – LUKÁŠ JASANSKÝ A MARTIN POLÁK UVÁDĚJÍ JANA MERTU 
– Výstava do prostor Městské knihovny je koncipovaná jako site specific 
projekt, kde autor propojením aktuálně vznikajících děl se staršími 
realizacemi pokračuje ve sdělování svého příběhu. do 12. 3.

Dům fotografie
Praha 1, Revoluční 1006/5
Otevřeno út-st, pá-ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00, po zavřeno
FOTOGRAF HVĚZD – SAM SHAW (1912–1999) – Americký fotograf a filmový 
producent Sam Shaw (1912–1999) je autorem jednoho z nejproslulejších 
snímků 20. století zachycující Marilyn Monroe do 15. 1.
KAREL KUKLÍK (1937 Praha) – Výstava je poctou k autorovu významnému 
životnímu jubileu a představí průřez jeho fotografickou tvorbou. 7. 2. – 14. 5. 

Colloredo-Mansfeldský palác
Karlova 2, Praha 1, Otevřeno út–ne 10.00–18.00
PROHLÍDKOVÁ TRASA dlouhodobá expozice
RADEK BROUSIL – ČERNÁ A BÍLÁ VE FOTOGRAFII – Výstava je první větší 
soubornou přehlídkou Radka Brousila (*1980, Nitra), absolventa ateliéru fotografie 
na pražské Uměleckoprůmyslové škole a držitele ceny Oskára Čepana. do 22. 1.
ALENA KOTZMANNOVÁ – KRÁLÍK A KRÁLOVNA – V rámci své nové výstavy 
„Králík a královna” vytvořila Alena Kotzmannová site-specific instalace přímo 
pro prostor barokního křídla Colloredo-Mansfeldského paláce. do 29. 1.

Bílkova vila
Praha 6-Hradčany, Mickiewiczova 1, tel. 224 322 021
Otevřeno út-ne 10.00–18.00
ATELIÉR A DÍLO FRANTIŠKA BÍLKA stálá expozice
OTČENÁŠ FRANTIŠKA BÍLKA A ALFONSE MUCHY – Výstava 
připomíná první autorskou knihu Františka Bílka – Otčenáš, 
která vznikla v roce 1901. stálá expozice

Zámek Troja 
U Trojského zámku 1, Praha 7-Troja, tel. 283 851 614 
(Metro C, stanice Holešovice, autobus č. 112 do zastávky Zoologická zahrada) 
Otevřeno: út-čt, so-ne 10.00–18.00, pá 13.00–18.00, 
od listopadu do března zavřeno

MUSEUM KAMPA - NADACE JANA A MEDY MLÁDKOVÝCH
Praha 1, U Sovových mlýnů 503/2, tel. 257 286 147, www.museumkampa.cz
Otevřeno denně 10.00–18.00
Restaurace a kavárna Sovovy mlýny v přízemí hlavní budovy s jedinečným 
výhledem na Vltavu a Karlův most nabízí tradiční české speciality, domácí 
uzeniny, pečená masa, špízy na jehle ale i oblíbená jídla mezinárodní 
kuchyně. Otevřeno denně 10.00–23.30, www.sovovy-mlyny.cz
FRANTIŠEK KUPKA – Expozice Františka Kupky v Museu Kampa představuje 
jednu z nejvýznamnějších kolekcí děl tohoto průkopníka abstraktního umění. 
V expozici jsou vystaveny práce od období studentských let, díla z vrcholného 
období Kupkovy abstraktní tvorby i z pozdějších let. stálá expozice
OTTO GUTFREUND – Nejvýznamnější český sochař první poloviny 
20. století je v Museu Kampa zastoupen především svými 
kubistickými sochami odlitými do bronzu. stálá expozice
BOŠTÍK, KOLÁŘ, MOUCHA, ZEITHAMML – Výstava zpracovává téma 
exilových uměleckých osobností z období 80 let v Paříži. do 15. 1.
JOSEF ISTLER – Malíř a grafik Josef Istler (1919–2000, Praha) 
patří k protagonistům evropského informelu.  do 15. l.
JIŘÍ VALENTA A MYSTERIUM UMĚLECKÉHO ZNOVUZROZENÍ – informelní tendence 
v padesátých a šedesátých letech 20. století – Situace v českém výtvarném umění 
po roce 1948 byla nelehká kvůli politické situaci. Nový režim si záhy začal osobovat 
právo dohledu nad kulturním životem obyvatel v Československu. do 15. 1.
Další informace na www.museumkampa.cz/programy

CENTRUM SOUČASNÉHO UMĚNÍ DOX
Praha 7, Poupětova 1, tel. 295 568 123, tel. 
775 442 362, info@dox.cz, www.dox.cz
Spojení: metro C – Nádraží Holešovice, tram 12, 14, 24, st. Ortenovo náměstí.
Otevřeno: so-po 10.00–18.00, út zavřeno, čt 11.00–21.00 
(kavárna do 22.00), st a pá 11.00–19.00
Největší centrum současného umění v České republice. Multifunkční 
prostor pro prezentaci mezinárodního i českého umění, architektury 
a designu – kavárna – knihkupectví – designový obchod.
LINIE SVOBODY – SOUČASNÁ ARABSKÁ KARIKATURA do 9. 1.
HAVEL – Rozsáhlá výstava u příležitosti nedožitých 80. narozenin Václava 
Havla představí fotografické dílo dvou předních českých fotografů 
Tomkiho Němce a Bohdana Holomíčka, kteří řadu let zaznamenávali 
zásadní historické okamžiky i obyčejné chvíle v životě dramatika, politika, 
prezidenta a občana Václava Havla. Více než tři stovky fotografií doplní 
umělecky zpracované, dosud nezveřejněné filmové dokumentární 
záznamy, jejichž autorem je dokumentarista Petr Jančárek. do 13. 2.
TOMÁŠ CÍSAŘOVSKÝ – ÚMYSL A TROCHU NÁHODA  – Nejnovější desetidílný 
obrazový cyklus Tomáše Císařovského, který vznikal v letech 2012 – 2016, 
originálním způsobem zachycuje různé momenty života dramatika, spisovatele, 
disidenta a našeho prvního porevolučního prezidenta Václava Havla. do 6. 3.
VZDUCHOLOĎ – Unikátní architektonická intervence inspirovaná elegantním tvarem 
vzducholodí z počátku dvacátého století se poprvé otevře veřejnosti v listopadu 
2016. 42 metrů dlouhá ocelovo-dřevěná konstrukce vzducholodi, která se „vznáší“ 
nad střechou Centra DOX, bude sloužit jako prostor pro setkávání současného 
umění s literaturou. Doprovodná výstava v prostoru věže Centra DOX přiblíží 
myšlenkovou koncepci jejího vzniku, technické řešení a proces výstavby. do 6. 3. 
MAPA A TERIÉR – Výstava Ateliéru malby UMPRUM by měla být do jisté 
míry shrnující a zároveň výběrová. Měla by shrnovat minulost a ukazovat 
k budoucnosti. Přestože referenčním médiem bude zajisté malba, bude 
mít výstava pravděpodobně intermediální charakter. 10. 2. – 8. 5. 

MUZEUM HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Praha 8, Na Poříčí 52, tel. 224 816 772-3, www.muzeumprahy.cz 
Otevřeno denně kromě po 9.00–18.00 každá poslední středa 
v měsíci otevřeno do 20.00, muzeum@muzeumprahy.cz
PRAŽSKÉ BIOGRAFY – POMÍJIVÉ KOUZLO POTEMNĚLÝCH SÁLŮ do 5. 2.
AŤ ŽIJE HURVÍNEK! do 19. 2.
NA ZDRAVÍ! ARCHEOLOGIE K DĚJINÁM PITÍ – Předmět sezóny do 26. 2.

Zámek Ctěnice
Bohdanečská 259/1, 190 17 Praha 9-Vinoř
ODĚVNÍ HRY do 23. 4.

FUTURA
Centrum pro současné umění
Praha 5-Smíchov, Holečkova 49, tel. 251 511 804
info@futuraproject.cz, www.futuraproject.cz
Otevřeno st-ne 11.00–18.00
ROY DA PRINCE – Quentin Euverte, Agnieszka Grodzinska, Kernel, Irina Lotarevich, 
Lucia Elena Prusa, Shanta Rao, Viktor Timofeev, Pedro Wirz, and others do 12. 2.
JIŘÍ SURŮVKA – SAMOSTATNÁ VÝSTAVA – SOLO EXHIBITION do 12. 2. 
KASPARS GROSHEVS, IEVA KRAULE – TANČÍCÍ VODA – DANCING WATER do 12. 2.

GALERIE RUDOLFINUM
Praha 1, Alšovo nábřeží 12, tel. 227 059 205, 
www.galerierudolfinum.cz, galerie@rudolfinum.org, 
Otevřeno denně kromě pondělí út-st, pá-ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
JUERGEN TELLER - ENJOY YOUR LIFE! – Autor jeden ze světově 
nejžádanějších současných fotografů, se úspěšně pohybuje na rozhraní 
umělecké a komerční fotografie. Proslavil se před pětadvaceti lety v 
roce 1991, když fotografoval kapelu Nirvana a jeho ikonické záběry 
Kurta Cobaina byly publikovány v časopisu Details. do 19. 3.

Adolf Loos Apartment and gallery
Praha 1, Masarykovo nábřeží 250/1, tel. 602 325 990
Otevřeno denně po - pá 10.00–18.00 a so - ne 12.30–18.30
VÝSTAVNÍ PROSTOR ADOLF LOOS APARTMENT AND GALLERY se v 
Mánesu otevřel po jeho rekonstrukci ukončené v roce 2015 a nachází 
se na jižním ochozu budovy. Aktuální program najdete na 
http://www.aloos.cz/cs/o-nas/vystavni-sin-v-manesu 

Artinbox gallery
Perlová 370/3, Dům v Kisně, Praha-Staré Město 
Otevřeno út, čt 16.00–18.00, nebo na vyžádání: tel. 777 748 433 
www.artinbox.cz, nadiarovderova@seznam.cz 
Aktuálně sledujte naše stránky na facebooku: Artinbox – galerie fotografie.
SAMETOVÉ PODZEMÍ
KURT GEBAUER – KURTURA V PERLOVCE II. – Pokračování úspěšné 
tradice podzemního pelmelu krásy a vlastenectví v podání Kurta Gebauera 
– tentokrát jako připomínka Sametové revoluce a odkazu Václava 
Havla, který by se letos dožil 80 let. (hlavní sál galerie) do 26. 1.
RICHARD CORTÉS – ZNAMENÍ DOBY – Reflexe současnosti v symbolech 
v podání multi-talentovaného novináře, hudebníka, výtvarníka, autora 
ilustrací pro Lidové noviny, týdeník Euro a další. do 26. 1.
BARBORA BÁLKOVÁ – KOMUNISMUS S PANDÍ TVÁŘÍ – Mladá výtvarnice 
reaguje svým nejnovějším dílem m. j. na jedno z čínských tabu – vytěžování 
lidských orgánů. Vytvořila instalaci z roztomilých medvídků panda ušitých 
z imitace lidské kůže a sešitých imitací lidských vlasů. do 26. 1. 

Ateliér Josefa Sudka
Újezd 30, Praha 1, tel. 725 723 410, tel. 224 174 704  
www.atelierjosefasudka.cz, info@atelierjosefasudka.cz  
Otevřeno út-ne 12.00–18.00
DAVID M. C. MILLER – LABYRINT VĚCÍ do 12. 1.
PATRIK BORECKÝ, TOMÁŠ BRABEC 25. 1. – 5. 3.

Galerie Jaroslava Fragnera
Betlémské nám. 5a, Praha 1, tel. 222 221 746 www.gjf.cz, gjf@gjf.cz
Otevřeno denně kromě po 11.00–19.00
FA ČVUT 1976–2016 do 8. 1.
SAUNA – ARCHITEKTURA POŽITKU – Fenomén sauny jako relaxační proces 
i jako možnost kvalitní a experimentální architektury. Současné realizace české 
i zahraniční, site-specific instalace od studia H3T před galerií. 18. 1. – 10. 3. 
BĚŽET S DOMY – Jubilejní výstava Davida Vávry sleduje nejen 
architektonické otisky autora, ale dotýká se také jeho životních 
zákrut poetických a výtvarných přesahů. 15. 3. – 30.4. 

Galerie Roberta Guttmanna
Prague 1, U Staré školy 3, tel. 221 711 553 www.jewishmuseum.cz
Otevřeno denně 9.00–16.30 s výjimkou sobot a dalších židovských svátků
„POJĎ, MILÝ MŮJ...“ ILUSTRACE K PÍSNI PÍSNÍ – Výstava představí 
poezii textu Písně písní, jak je zachycena v ilustracích ke knižním 
vydáním a rukopisům ve fondech ŽMP a PNP. do 12. 3. 

Galerie Hollar
Praha 1, Smetanovo nábřeží 6, tel. 737 288 310, www.hollar.cz
Otevřeno út-ne 10.00–12.00 a 13.00–18.00
JUBILANTI HOLLARU 2017 4. 1. – 29. 1.
ADOLF BORN 1. 2. – 26. 2.

Galerie La Femme
Praha 1-Staré Město, Bílkova 2, tel. 224 812 656, tel. 775 726 067
info@glf.cz, www.glf.cz,otevřeno denně 10.00–18.00
ZIMNÍ ART MIX GALERIE LA FEMME – přijďte se podívat na nejlepší obrazy, které 
nabízí Galerie La Femme. Součástí výstavy budou také obrazy, které vznikly 
v rámci Domácích úkolů a na cestách umělců s naší galerií. 2. 1. – 28. 2.

Leica Gallery Prague
Praha 1, Školská 28, tel. 222 211 567, www.lgp.cz
Otevřeno po-pá 10.00–21.00, so 14.00–20.00

P Ř E H L E D  V Ý S T A V

Pražské 
galerie

01
-0

2/
20

17

Galerie 
Václava Špály
Martin Šárovec

Galerie La Femme
Vánoční mix

Galerie Jaroslava 
Fragnera
Sauna

Galerie hl. m. Prahy – Dům fotografie
Karel Kuklík



le
de

n 
- ú

no
r 2

01
7

le
de

n 
- ú

no
r 2

01
7

le
de

n 
- ú

no
r 2

01
7

le
de

n 
- ú

no
r 2

01
7

le
de

n 
- ú

no
r 2

01
7

G A L E R I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y G A L E R I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y G A L E R I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y G A L E R I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y

VYBRANÉ VÝSTAVY V ČR:
B E N E Š O V
Muzeum umění a designu
Benešov, Malé náměstí 1, tel. 317 729 113, recepce@muzeum-umeni-benesov.cz
www.muzeum-umeni-benesov.cz
Otevřeno út-pá 10.00–13.00 a 14.00–17.00, so-ne 10.00–12.00 a 13.00–16.00
ČESKÁ A SLOVENSKÁ FOTOGRAFIE 19. A 20. STOLETÍ stálá expozice
ČESKÁ MALBA DNES stálá expozice
KRESBA A GRAFIKA OSOBNOSTÍ ČESKÉHO UMĚNÍ 20. STOLETÍ stálá expozice
MILOSLAV CHLUPÁČ A SOUČASNÁ ČESKÁ PLASTIKA stálá expozice
ADVENTNÍ A VÁNOČNÍ VÝSTAVA do 6. 1.
Piaristická kolej
Benešov, Masarykovo nádraží č. p. 1, otevřeno po-pá 8.00–16.00
ARCHITEKT OTAKAR NOVOTNÝ (1880–1959) – Naučná expozice představuje 
dílo slavného benešovského rodáka, českého architekta, designéra a pedagoga, 
jednu ze zkladatelských osobností moderní české architektury. stálá expozice

B R N O
Dům umění města Brna
Malinovského náměstí 2, Brno, tel. 542 213 883, info@dum-umeni.cz,
www.dum-umeni.cz, Otevřeno út-ne 10.00–18.00 
BIG LIGHT do 12. 3. 

Dům pánů z Kunštátu
Galerie G 99
Brno, Dominikánská 9
NEVRATNÝ POSUN do 15. 1.
YUKI HIGASHINO – ELISABETH KIHLSTRÖM do 15. 1.
VOJTĚCH FRÖHLICH 8. 2. – 12. 3.
IN A LANDSCAPE – Tomáš Honz, Jakub Jansa, Dimitri Nikitin, Jonáš 
Strouhal, Štěpánka Šimlová, Miroslav Vavřina 8. 2. – 26. 3. 

Moravská galerie v Brně
www.moravska-galerie.cz, info@moravska-galerie.cz, tel 532 169 111
Otevřeno st, pá-ne 10.00–18.00, čt 10.00–19.00
objednané skupiny na tel. 532 169 149
Pražákův palác
Husova 18, Brno 
ART IS HERE – NOVÉ UMĚNÍ stálá expozice
ART IS HERE – MODERNÍ UMĚNÍ stálá expozice
NEVÁHEJ A BER!  do 19. 3.
MARTIN HORÁK – SPINN-OFF do 19. 3.
51+ NEJKRÁSNĚJŠÍ ČESKÉ KNIHY ROKU 2015 do 19. 3. 

Místodržitelský palác
Moravské náměstí 1a, Brno
UMĚNÍ OD GOTIKY PO 19. STOLETÍ stálá expozice
HANG IN THERE. Ateliér módní tvorby VŠUP do 5. 2. 
ARISTOKRACIE VKUSU – Obrazárna zámku Rájec nad Svitavou 
a sběratelství knížat ze Salm-Reifferscheidtu do 16. 4.

Uměleckoprůmyslové muzeum
Husova 14, Brno
DESIGN.LIVE! MILAN PEKAŘ – VÁZY do 16. 4. 
OCH! OLGOJ CHORCHOJ – LOGIKA EMOCE do 16. 4. 
ŠLECHTA PŘED OBJEKTIVEM – ATELIÉROVÉ PORTRÉTY ŠLECHTY do 16. 4.  

Jurkovičova vila
Jana Nečase 2, Brno-Žabovřesky 
jurkovic@moravska-galerie.cz, doporučujeme rezervaci předem,  
Otevřeno v lednu a únoru so-ne 10.00–12.00 a 12.30–18.00 
DUŠAN JURKOVIČ – ARCHITEKT A JEHO DŮM stálá expozice
MARTIN RAJNIŠ – PRVNÍ ARCHITEKTURA do 2. 4. 

Fait Gallery 
Brno, Ve Vaňkovce 2, fg@faitgallery.com, www.faitgallery.com 
Otevírací doba út-so 11.00–18.00, každé 2. úterý v měsíci otevřeno 11.00–21.00
DENISA LEHOCKÁ – LUNO 550 do 17. 1.
MARTIN LUKÁČ – TWO HANDS AND A MAGNIFYING GLASS do 17. 1. 
SVÄTOPLUK MIKYTA  – ORNAMENTIANA do 17. 1. 

Č E S K É  B U D Ě J O V I C E
Dům umění – Galerie současného umění 
České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 38, tel. 386 360 539
adoks@centrum.cz, www.dumumenicb.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–13.00 a 13.30–18.00
ALEŠ ČERMÁK – JANEK ROUS – NIKOHO NEJMENUJME, 
KAŽDÝ VÍ, O KOM ŘEČ 10. 1. – 11. 2. 
ŠTĚPÁN GRYGAR 16. 2. – 19. 3. 

H A V L Í Č K Ů V  B R O D
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
Havlíčkův Brod, Havlíčkovo nám. 18, tel. 569 427 035
www.galeriehb.cz
Otevřeno denně kromě po 9.00–12.00 a 13.00–17.00
ZPÍVÁNKY KORNÉLIE NĚMEČKOVÉ do 29. 1. 
HANA RYSOVÁ – ZASTAVENÝ ČAS do 29. 1. 

Pobočka ČSOB Havlíčkův Brod 
Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 1963 
Otevřeno po a st 9.00–12.30 a 13.30–17.00, út, čt a pá 8.00–12.30 a 13.30–16.00
DANIEL KORÁB – NEJVYŠŠÍ DNO – prodejní výstava obrazů, koupí díla 
podpoříte sdružení na pomoc dětem Beruška HB, z. s. do 31. 1. 

H R A D E C  K R Á L O V É
Galerie moderního umění v Hradci Králové 
Hradec Králové, Velké náměstí 139, tel. 727 806 970
sbirky@galeriehk.cz, www.galeriehk.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
PROMĚNY OBRAZU – OBRAZY PROMĚNY stálá expozice
ALEŠ LAMR – STRUČNÁ RETROSPEKTIVA do 5. 2.
POCTA BOHUMILU KUBIŠTOVI do 5. 2. 
OTISKY – FRAGMENTY – VIZE do 5. 2. 

C H E B 
Galerie výtvarného umění v Chebu
Cheb, nám. Krále Jiřího z Poděbrad 16, tel. 354 422 450
Otevřeno denně kromě pondělí 10.00–18.00, info@gavu.cz, www.gavu.cz
MODERNÍ UMĚNÍ stálá expozice
GOTIKA stálá expozice
ALOIS KALVODA – MOJE ČESKÁ CHALOUPKA NA KŘIVOKLÁTĚ – před 1912 do 8. 1. 
DAGMAR URBÁNKOVÁ – MAŠKARY (ilustrace k interaktivní knize) do 27. 3.
ŠÁRKA KOUDELOVÁ, PRISM 5. 1. – 26. 3.
VÁCLAV MALINA, MILAN MAUR – PARALELNÍ ROK 12. 1. – 26. 3.
PLZEŇŠTÍ AUTOŘI 60. A 80. LET VE SBÍRKÁCH GAVU CHEB 12. 1. – 23. 4.   

Retromuseum
Cheb, nám. Krále Jiřího z Poděbrad 17
Otevřeno denně kromě pondělí 10.00–17.00
DESIGN A ŽIVOTNÍ STYL 60. AŽ 80. LET V ČSSR stálá expozice
ANNA VYSTYDOVÁ, TOHLE BYLA MOJE NEJMILEJŠÍ PANENKA! do 29. 1. 

C H Ý N O V  U  T Á B O R A
Bílkův dům v Chýnově
Údolní 133, Chýnov u Tábora
Otevřeno pouze na objednávku (tel. 381 297 624, 774 204 388) 
CHÝNOVSKÁ VIZE FRANTIŠKA BÍLKA –  expozice nabízí 
jedinečnou příležitost seznámit se s díly, která mají z větší části 
přímý vztah k chýnovskému domu. stálá expozice

J A B L O N E C  N A D  N I S O U
Městská galerie MY
Jablonec nad Nisou, Mírové náměstí 19, www.galerie-my@seznam.cz
Výstavní síň Domu Jany a Josefa V. Scheybalových 
Kostelní ulice 6, tel. 483 356 202
Otevřeno  út-pá 10.00–12.00 a 13.00–17.00, so 10.00–13.00
KAŠPÁRKOVO „PIDLUKE A PADLUKE“ – Loutky a loutková divadla 
ze sbírky Marie a Pavla Jiráskových do 28. 2.

J I H L A V A
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
tel. 567 309 722, www.ogv.cz 
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00, každou neděli 
a první středu v měsíci vstup zdarma
Masarykovo nám. 24 
ZE SBÍREK… stálá expozice
VÁCLAV RABAS A MÝTUS HNĚDÉ do 29. 1.
RAKUŠAN Z JIHLAVY, DOMINIK OESTERREICHER (1750–1809) 9. 2. – 23. 4.

Komenského 10
X: ČESTMÍR KAFKA do 22. 1. 
IGLOO 3 – TABULA RASA do 22. 1. 
MEDIUM LOCI do 22. 1. 
LUCIE MIČÍKOVÁ, MARTIN ZVĚŘINA 26. 1. – 12. 3.
JINÝ ŽIVOT MOMENTKY 26. 1. – 16. 4.
IGLOO 4 – MAĎARSKÉ ZVUKOVÉ UMĚNÍ 26. 1. – 16. 4. 

K A R L O V Y  V A R Y
Galerie umění Karlovy Vary
Karlovy Vary, Goethova stezka 6, tel. 353 224 387
Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00, 9. 1. – 1. 2. zavřeno z provozních důvodů
www.galeriekvary.cz,  info@galeriekvary.cz
ČESKÉ UMĚNÍ 20. STOLETÍ – Nová podoba stálé expozice prezentuje bohaté 
sbírkové fondy českého umění 20. století a představuje díla klasiků českého 
moderního umění i současných autorů – např. A. Slavíček, J. Preisler, 
J. Trampota, J. Zrzavý, J. Čapek, E. Filla, J. Šíma, M. Medek, V. Boštík, K. Nepraš, 
M. Rittstein, Z. Sýkora, K. Malich, F. Skála, J. Róna aj. stálá expozice
VÁCLAV BALŠÁN – OBRAZY, KRESBY do 8. 1. 
VÁCLAV ŠERÁK A ŽÁCI – OHEŇ / HLÍNA / LED – Výstavní projekt 
připravený ve spolupráci s Uměleckoprůmyslovým museem v Praze 
představí významnou osobnost české a evropské keramické 
tvorby prof. Václava Šeráka (1931) 3. 2. – 2. 4.

Interaktivní galerie Becherova vila
Karlovy Vary, Krále Jiřího 1196/9, tel. 354 224 111, www.becherovavila.cz
Otevřeno út-ne 10.00–17.00, 16. 1. – 8. 2. zavřeno z provozních důvodů
HISTORIE OBJEKTU – V architektonicky cenných prostorách 
Becherovy vily je prezentována historie rodu Becher, stavba budovy 
iokolnosti vzniku vilové čtvrti Westend. stálá expozice
VÁCLAV SIKA – ZE ŽIVOTA HMYZU A LIDÍ do 15. 1.
JINDŘICH ŠTREIT – DOMOV (BEZ) DOMOVA – Jindřich Štreit (1946), 
významný český fotograf a pedagog se ve své dokumentární fotografii 
zaměřuje zejména na sociální tématiku.  10. 2. – 2. 4.

K L A T O V Y
Galerie Klatovy / Klenová
Galerie U Bílého jednorožce
Klatovy, nám. Míru 149, tel. 376 312 049
www.gkk.cz, klatovy@gkk.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–12.00 a 13.00–17.00 
PETR PASTRŇÁK – OBRAZY do 15. 1.
ZDENA KOLEČKOVÁ – METAFYZIKA ZTRÁTY 21. 1. – 26. 3. 

K U T N Á  H O R A 
GASK – Galerie Středočeského kraje
Kutná Hora, Barborská 51-53, tel. 725 377 433
pokladna-kh@gask.cz, www.gask.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
ŠIMON BREJCHA – SBĚRAČ A DRTIČ do 29. 1. 
JIŘÍ ANDERLE – POD KŮŽÍ do 29. 1.
TY DĚTI SI POŘÁD HRAJÍ  – DĚTSKÁ TEMATIKA V DÍLE BRATŘÍ ČAPKŮ do 12. 3.
VLADIMÍR VÉLA – PŘEDPOKLADY do 26. 3.
PENOCZE – PLÁN3  do 26. 3.
PETR FIALA – ČESKÝ HORIZONT do 26. 3. 
DOROTA SADOVSKÁ – LÉČBA BÍLOU do 26. 3.
RESTAUROVANÁ DÍLA na papíře ze sbírek GASK do 29. 1. 
ZBYNĚK JANÁČEK 19. 2. – 23. 4. 
JOSEF HAMPL – ŠITÁ GRAFIKA 19. 2. – 23. 4.
STAVY MYSLI – ZA OBRAZEM stálá expozice do 31. 12.
IHS – IESUM HABEMUS SOCIUM do 31. 12.

L I B E R E C
Oblastní galerie v Liberci
Liberec, U Tiskárny 1, tel. 485 106 325, www.ogl.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00, čt 10.00–19.00 
JIŘÍ NÁLEVKA – VŠECHNY VĚCI, KTERÉ JSEM DOSUD VYTVOŘIL do 26. 2. 
JIŘÍ DOSTÁL +21 – SRDCE V LÁZNÍCH do 26. 2.
ŠTĚPÁN GRYGAR do 26. 2. 
JAROSLAV VALEČKA – SEN O SEVERU do 26. 2.
NESPATŘÍTE HADA –  JOSEF ČAPEK – FRANTIŠEK HRUBÍN – JAN 
SKÁCEL – MILOSLAV KABELÁČ 26. 1. – 30. 4. 

L I T O M Ě Ř I C E
Severočeské galerie výtvarného umění v Litoměřicích
Litoměřice, Michalská 7, tel. 416 732 382
info@galerie-ltm.cz, www.galerie-ltm.cz
Otevřeno denně kromě po 9.00–12.00 a 13.00–18.00 (duben – září),
9.00–12.00 a 13.00–17.00  (říjen – březen)
UMĚNÍ 13.–20. STOLETÍ; Mistr litoměřického oltáře, Mistr IW, P. Brandl, J. Kupecký, 
M. B. Braun, A. Mánes, J. Mánes, A. Kosárek, A. B. Piepenhagen, 
E. G. Doerell, A. Chittussi, V. Brožík stálá expozice 
EXPOZICE NAIVNÍHO UMĚNÍ stálá expozice
KL 38–65 OBRAZY KAMILA LHOTÁKA do 5. 3.

Galerie a muzeum litoměřické diecéze
Litoměřice, Mírové nám. 24
Otevřeno denně kromě po 9.00–12.00 a 13.00–18.00  
(duben – září), 9.00–12.00 a 13.00–17.00 (říjen – březen)
UMĚNÍ 12.–18. STOLETÍ  – Mistr Tiburtinské Sibylly, Mistr 
IW, L. Cranach st., J. Steen, K. Škréta, A. Kern, T. Pock, 
M. B. Braun, umělecké řemeslo. stálá expozice

L O U N Y
Galerie města Loun
Osvoboditelů 441, Louny, www.gaml.cz, info@gaml.cz 
(Vrchlického divadlo info@divadlolouny.cz) 
Otevřeno po-pá 14.00–19.00
HOMMAGE Á ZBYNĚK SEDLÁČEK – kolektivní výstava (Michaela 
Thelenová, Martin Zet, Lucie Preissová, Markéta Váradiová, 
Dagmar Šubrtová, Petr Veselý a další) do 19. 2.

M Ě L N Í K
Mekuc – Mělnické kulturní centrum
Galerie Ve věži
Mělník, Pražská brána, ulice 5. května, galerie@mekuc.cz, www.mekuc.cz
Otevřeno denně  14.00–23.00, Pokud je po 20.30 
kavárna prázdná, galerie i kavárna se zavírá. 
RAKETA – výstava autorů dětského časopisu 6. 1. – 5. 3.

N Á C H O D
Galerie výtvarného umění v Náchodě
Zámecká jízdárna
Náchod, Smiřických 272, tel. 491 423 245, www.gvun.cz
Otevřeno denně kromě po 9.00–17.00 
NOMEN OMEN – MICHAL BURGET A PETR FIALA 21. 1. – 19. 3.
DMITRIJ IVANOVIČ MELNIKOV (1889–1964) – ROMANOVCI 26. 1. – 19. 3.

N O V É  M Ě S T O  N A  M O R A V Ě
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. 1, tel. 566 654 211
pokladna@horackagalerie.cz, www.horackagalerie.cz
Otevřeno denně kromě po a státních svátků út-pá 9.00–12.00 
a 13.00–17.00, so 9.00–13.00 a ne 14.00–18.00
Z DÍLA Jana Štursy, Z tvorby V. Makovského, Josef Mařatka, Josef Václav Myslbek, 
Karel Pokorný, Jana Štursy, Oldřicha Blažíčka, Josefa Jambora, Aloise Podlouckého
Krajinářská expozice (O. Blažíček, J. Jambor, R. Hanych, 
P. Kopáček, B. Lacina aj.) Zámecký kabinet stálá expozice
JIŘÍ STACH – NATURA MAGICA do 29. 1. 
ANTONÍN KAŠPAR – STRÁŽCI do 28. 9. 
PHOTOGRAPHIA NATURA 2016 2. 2. – 12. 3.
HYNEK LUŇÁK – RETROSPEKTIVA 12. 1. – 17. 4.

O L O M O U C
Muzeum moderního umění Olomouc
Olomouc, Denisova 47, www.olmuart.cz 
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00, (poslední 
vstup 17.30), každou neděli vstup volný
každou první středu v měsíci vstup volný a otevřeno do 20.00
STOLETÍ RELATIVITY – výtvarné umění 20. století stálá expozice
BILANCE – Umění ve veřejném prostoru Olomouce 
v letech 1945–1989 12. 1. – 12. 2.
PALÁC MUZEA UMĚNÍ V OLOMOUCI do 12. 2.
FENOMÉN ATELIÉR PAPÍR A KNIHA do 26. 2.
ŠUMĚNÍ ANDĚLSKÝCH KŘÍDEL do 5. 3.

Arcidiecézní muzeum Olomouc
KE SLÁVĚ A CHVÁLE II – Tisíc let duchovní kultury na Moravě stálá expozice
BARBORA SKOPALÍKOVÁ – SYMBIÓZA do 31. 1.
JIŘÍ PŘIVŘEL –  V TOM OKAMŽENÍ do 31. 1. 

O S Í K  U  L I T O M Y Š L E
White Gallery
Osík 220, Otevřeno po tel. domluvě 604 203 145, www.whitegallery.cz
DANIEL PEŠTA – ZÁZNAMY NOČNÍ HLAVY do 28. 2. 

O S T R A V A
Galerie výtvarného umění v Ostravě
Jurečkova 9, Ostrava, tel. 596 115 425, tel. 734 437 178 
www.gvuo.cz, info@gvuo.cz 
Otevřeno út 10.00–20.00, st-ne 10.00–18.00
NARUŠENÁ IMAGINACE 25. 1. – 26. 3.

P L Z E Ň
Západočeská galerie v Plzni
Výstavní síň „13“
Plzeň, Pražská 13, tel. 377 908 511, www.zpc-galerie.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
ZMIZELÁ PLZEŇ do 5. 2. 
SVĚTLO, ŠERO A TEMNOTY – Umění českého 19. století 23. 2. – 21. 5.

Výstavní síň Masné krámy
Plzeň, Pařížská 18, otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
INTERIÉR DUŠE 1. 2. – 30. 4.

P Ř Í B R A M
Galerie Františka Drtikola
Tyršova 106, Příbram 1, tel. 318 632 628, 732 125 428
www.galerie-drtikol.com, galerie@pb.cz
Otevřeno denně kromě pondělí 9.00–17.00
FOTOGRAF FRANTIŠEK DRTIKOl – Život a dílo příbramského rodáka stálá expozice
BROUČCI – autorské loutky Zdeňka Podhůrského – Arch. Zdeněk Podhůrský 
(1920 - 1982) byl nesporně jedním z největších světových loutkářů. do 15. 1. 

R O U D N I C E  N A D  L A B E M
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Roudnice nad Labem, Očkova 5, tel. 416 837 301
www.galerieroudnice.cz, galerie@galerieroudnice.cz
Otevřeno denně kromě po út-pá, ne 10.00–17.00 a so 10.00–18.00 
DÍLA ČESKÝCH UMĚLCŮ 20. STOLETÍ – např. Emila Filly, Jana Zrzavého, Mikuláše 
Medka a Václava Boštíka. Základ kolekce tvoří díla ze sbírky významného 
roudnického mecenáše Augusta Švagrovského. Hlavní magnet v něm 
představuje početný soubor obrazů Antonína Slavíčka. stálá expozice
VLADIMÍRA DRAHOZALOVÁ – NAD HLAVOU do 12. 2. 
CESTY IMAGINACE – česká meziválečná avantgarda ze 
sbírek Alšovy jihočeské galerie do 12. 2. 
PAVEL KOPŘIVA, JIŘÍ ČERNICKÝ – WAR ZONE 23. 2. – 16. 4. 

Z L Í N
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Zlín, Vavrečkova 7040, Zlín, tel. 573 032 220,  
www.galeriezlin.cz, info@galeriezlin.cz 
PROSTOR ZLÍN – ŘÁDY VIDĚNÍ stálá expozice
STUDENTSKÝ PLAKÁT do 22. 1. 
V HLAVĚ ARCHITEKTA – KRAUS SLÁDEČEK do 5. 2.
STO PLUS JEDNO DÍLO – ze sbírky Krajské galerie 
výtvarného umění ve Zlíně do 19. 2. 

G A L E R I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y

P Ř E H L E D  V Ý S T A V

Galerie
Ceské
republiky

01
-0

2/
20

17

Galerie umění 
Karlovy Vary
Jindřich 
Štreit

Horácká galerie 
v Novém Městě 

na Moravě
Jiří Stach

GASK – Galerie Středočeského kraje
Dorota Sadovská

Severočeská galerie 
výtvarného umění 
v Litoměřicích
Kamil Lhoták


